
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 

 
В соответствии с решением Совета при Губернаторе Мурманской 

области по делам инвалидов от 22.04.2010 «О доступности среды жизнедея-
тельности инвалидов и иных маломобильных групп населения Мурманской 
области», решением Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от 30.04.2013 
№ 393 «Об утверждении структуры администрации ЗАТО г.Североморск», 
администрация ЗАТО г.Североморск  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 31.10.2013 № 1116 «О рабочей группе по делам инвалидов» (далее - 
постановление) следующие изменения: 

-приложение № 2 к постановлению изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 05.06.2025 
№ 970 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО г.Се-
вероморск от 31.10.2013 № 1116 «О рабочей группе по делам инвалидов» 
признать утратившим силу. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования. 

4. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании 
«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-
роморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Разместить постановление в газете «Североморские вести». 
 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                                 В.В. Евменьков  
 
Верно:  
Заведующий сектором  
организационных вопросов                                                       Т.Н. Менухова 
 

16/ЕА

          от 29.01.2026 г.                                                                     № 66 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 31.10.2013 № 1116 «О рабочей группе  
по делам инвалидов» 



Приложение  

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск 

от 29.01.2026 № 66 

 

«Приложение № 2 

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск 

от 31.10.2013 № 1116 

 

 

 

СОСТАВ 

рабочей группы по делам инвалидов 
 

Руководитель рабочей группы: 
 

Карпушкин  

Виталий Александрович 

- Первый заместитель Главы ЗАТО г.Североморск. 

 

Заместитель руководителя рабочей группы: 
 

Волошина 

Елена Александровна 

- заведующий сектором по работе с отдельными категориями 

граждан администрации ЗАТО г.Североморск. 
 

Секретарь рабочей группы: 
 

Замрыкит 

Анна Валдековна 

- ведущий специалист сектора по работе с отдельными 

категориями граждан администрации ЗАТО г.Североморск. 
 

Члены рабочей группы: 
 

Гладских  

Юлия Владимировна 

- начальник Управления образования администрации 

ЗАТО г.Североморск; 
 

Шиян 

Марина Александровна 

- начальник отдела архитектуры и градостроительства 

администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Мороз  

Юрий Николаевич  

- начальник Управления культуры, спорта, молодежной 

политики и международных связей администрации ЗАТО 

г.Североморск; 
 

Сергеенков  

Алексей Алексеевич 
 

- директор МБУ «АХТО»;  

Ухарев  

Константин Николаевич 

- заместитель директора МКУ «ГЦ ЖКХ ЗАТО 

г.Североморск» (по согласованию);  
 

Суворова  

Наталья Анатольевна 

- консультант-муниципальный инспектор отдела 

муниципального контроля Комитета по развитию 

городского хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск  

(в случае отсутствия основного члена комиссии специалист 

отдела муниципального контроля по согласованию); 
 

Зорина  

Анна Андреевна 

- председатель Североморской городской организации 

МОО ООО «Всероссийское общество инвалидов»  

(по согласованию); 
 

Тесленко  

Андрей Александрович 

- заместитель главного врача по АПР Филиала ГОБУЗ 

«МОКБ им.П.А.Баяндина» - Центральной районной 

больницы ЗАТО г.Североморск (по согласованию); 
 



2 
 

Рыбаченко  

Богдана Валериевна 

- заместитель директора ГОАУСОН «Комплексный центр 

социального обслуживания населения ЗАТО г.Североморск» 

(по согласованию);  
 

Ханецкая  

Валентина Владимировна 

- председатель Североморской местной организации  

МРО ОООИ «Всероссийское ордена Трудового  

Красного знамени общество слепых» (по согласованию); 
 

Худякова  

Оксана Павловна 

- инспектор МГОБУ «Центр занятости населения ЗАТО 

г.Североморск» (по согласованию); 
 

Кочнева  

Светлана Федоровна 

- начальник отдела предоставления мер социальной 

поддержки по г.Североморску ГОКУ «ЦСПН 

Мурманской области» (по согласованию); 

 

 

 

__________________». 
 


